Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_______________                                                                                                  № _________

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2022 г. № 263 «О бюджете города Коврова на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 25.01.2023 № 26)

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров, Уставом муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление Главы города от ___________ № ________,  Совет народных депутатов  города Коврова решил:

  1. Внести в  решение Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2022 г. № 263 «О бюджете города Коврова на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 25.01.2023 № 26) следующие   изменения:
1.1. В статье 1:
- в подпункте 1 пункта 1 цифры « 3 331 561,2» заменить цифрами «3 404 968,7»;

- в подпункте 2 пункта 1 цифры «3 399 561,2» заменить цифрами  «3 600 871,0»;
- в подпункте 3 пункта 1 цифры «68 000,0» заменить цифрами «195 902,3»;

- в подпункте 4 пункта 1 цифры «400 000,0» заменить цифрами «332 463,0»;
- в подпункте 1 пункта 2 цифры «3 577 841,1» заменить цифрами «3 579 905,3»;

- в подпункте 2 пункта 2 цифры «3 629 030,1» заменить цифрами  «3 631 094,3»;

- в подпункте 4 пункта 2 цифры «440 000,0» заменить цифрами «372 463,0»;

- в подпункте 1 пункта 3 цифры «3 476 879,0» заменить цифрами «3 477 035,3»;

- в подпункте 2 пункта 3 цифры «3 485 121,0» заменить цифрами  «3 485 277,3»;

- в подпункте 4 пункта 3 цифры «440 000,0» заменить цифрами «372 463,0».

1.2. В п.7 статьи 3 цифры «1 100,0», «400» заменить цифрами «5 100,0», «4 400,0» соответственно.

1.3. Абзац 4 статьи 5 исключить.

2. В приложении 6  «Ведомственная структура расходов бюджета города Коврова на плановый период 2024 и 2025 годов»:
а) строки:

	703
	Администрация города

	288 709,2
	231 489,5

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" муниципальной программы "Благоустройство территории города Коврова" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	271F255550
	200
	57 413,7
	0,0

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств городского бюджета в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"   муниципальной программы "Благоустройство территории города Коврова" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	271F255550
	200
	3 021,8
	0,0

	758
	Управление культуры и молодежной политики

	296 488,9
	291 489,7

	Расходы на обеспечение охраны музейных фондов, находящихся в областной собственности в рамках комплекса процессных мероприятий «Организация досуга населения, дополнительного образования сферы культуры и искусства» муниципальной программы "Развитие культуры и туризма на территории города Коврова"  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	08
	01
	0640170220
	600
	390,0
	390,0

	ВСЕГО

	3 589 673,1
	3 404 713,0

 изложить в следующей редакции:

	703
	Администрация города

	290 617,1
	231 489,5

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" муниципальной программы "Благоустройство территории города Коврова" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	271F255550
	200
	58 135,2
	 0,0

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств городского бюджета в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"   муниципальной программы "Благоустройство территории города Коврова" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	271F255550
	200
	3 121,8
	0,0

	758
	Управление культуры и молодежной политики

	296 645,2
	291 646,0

	Расходы на мероприятия по обеспечению охраны государственной части музейных фондов муниципальных музеев в рамках регионального проекта. не входящего в состав федерального проекта "Обеспечение условий реализации Программы" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма на территории города Коврова" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	08
	01
	0620270220
	600
	546,3
	546,3

	ВСЕГО

	3 591 737,3
	3 404 869,3

б) исключить строку:

	Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования города   в рамках комплекса процессных мероприятий "Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и (или) общественных территорий" муниципальной программы "Благоустройство территории города Коврова"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	2740121260
	200
	100,0
	0,0

в) после строки:

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" муниципальной программы "Благоустройство территории города Коврова" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	271F255550
	200
	58 135,2
	0,0

дополнить строкой следующего содержания:

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств областного бюджета в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"  муниципальной программы "Благоустройство территории города Коврова" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	271F255550
	200
	1186,4
	 0,0

3.  В приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период 2024 и 2025   годов»:

а) строки:

	Жилищно-коммунальное хозяйство - всего:
	05
	00

	212 645,5
	340 284,0

	Благоустройство
	05
	03

	173 598,5
	119 143,0

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" муниципальной программы "Благоустройство территории города Коврова" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	271F255550
	200
	57 413,7
	0,0

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств городского бюджета в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"   муниципальной программы "Благоустройство территории города Коврова" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	271F255550
	200
	3 021,8
	0,0

	Культура, кинематография - всего:
	08
	00

	202 877,0
	201 002,8

	Культура
	08
	01

	166 276,2
	164 384,5

	Расходы на обеспечение охраны музейных фондов, находящихся в областной собственности в рамках комплекса процессных мероприятий «Организация досуга населения, дополнительного образования сферы культуры и искусства» муниципальной программы "Развитие культуры и туризма на территории города Коврова"  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	08
	01
	0640170220
	600
	390,0
	390,0

	Всего расходов:

	3 589 673,1
	3 404 713,0

изложить в следующей редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство - всего:
	05
	00

	214 553,4
	340 284,0

	Благоустройство
	05
	03

	175 506,4
	119 143,0

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" муниципальной программы "Благоустройство территории города Коврова" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	271F255550
	200
	58 135,2
	0,0

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств городского бюджета в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"   муниципальной программы "Благоустройство территории города Коврова" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	271F255550
	200
	3 121,8
	0,0

	Культура, кинематография - всего:
	08
	00

	203 033,3
	201 159,1

	Культура
	08
	01

	166 432,5
	164 540,8

	Расходы на мероприятия по обеспечению охраны государственной части музейных фондов муниципальных музеев в рамках регионального проекта. не входящего в состав федерального проекта "Обеспечение условий реализации Программы" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма на территории города Коврова" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	08
	01
	0620270220
	600
	546,3
	546,3

	Всего расходов:

	3 591 737,3
	3 404 869,3

б) исключить строку:

	Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования города   в рамках комплекса процессных мероприятий "Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и (или) общественных территорий" муниципальной программы "Благоустройство территории города Коврова"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	2740121260
	200
	100,0
	0,0

в) после строки:

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" муниципальной программы "Благоустройство территории города Коврова" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	271F255550
	200
	58 135,2
	0,0

дополнить строкой следующего содержания:

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств областного бюджета в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"  муниципальной программы "Благоустройство территории города Коврова" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	05
	03
	271F255550
	200
	1 186,4
	0,0

4. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период 2024 и 2025 годов» строки:

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на территории города Коврова"
	06

	274 112,0
	270 012,8

	Региональный проект, не входящий в состав федерального проекта «Обеспечение условий реализации Программы»
	06 2 02

	58 309,5
	58 309,5

	Комплекс процессных мероприятий «Организация досуга населения, дополнительного образования сферы культуры и искусства»
	06 4 01

	196 668,0
	192 508,9

	Муниципальная программа "Благоустройство территории города Коврова"
	27

	60 535,5
	0,0

	Региональный  проект "Формирование комфортной городской среды"
	27 1 F2

	60 435,5
	0,0

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	271F255550
	200
	05
	03
	57 413,7
	0,0

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств городского бюджета  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	271F255550
	200
	05
	03
	3 021,8
	0,0

	ИТОГО

	3 589 673,1
	3 404 713,0

изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на территории города Коврова"
	06

	274 268,3
	270 169,1

	Региональный проект, не входящий в состав федерального проекта «Обеспечение условий реализации Программы»
	06 2 02

	58 855,8
	58 855,8

	Комплекс процессных мероприятий «Организация досуга населения, дополнительного образования сферы культуры и искусства»
	06 4 01

	196 278,0
	192 118,9

	Муниципальная программа "Благоустройство территории города Коврова"
	27

	62 443,4
	0,0

	Региональный  проект "Формирование комфортной городской среды"
	27 1 F2

	62 443,4
	0,0

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	271F255550
	200
	05
	03
	58 135,2
	0,0

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств городского бюджета  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	271F255550
	200
	05
	03
	3 121,8
	0,0

	ИТОГО

	3 591 737,3
	3 404 869,3

б) исключить строки:

	Расходы на обеспечение охраны музейных фондов, находящихся в областной собственности   (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	0640170220
	600
	08
	01
	390,0
	390,0

	Комплекс процессных мероприятий  "Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов и (или) общественных территорий"
	27 4 01

	100,0
	0,0

	Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования города  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	2740121260
	200
	05
	03
	100,0
	0,0

в) после строки
	Региональный проект, не входящий в состав федерального проекта «Обеспечение условий реализации Программы»
	06 2 02

	58 855,8
	58 855,8

дополнить строкой следующего содержания:

	Расходы на мероприятия по обеспечению охраны государственной части музейных фондов муниципальных музеев  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	0620270220
	600
	08
	01
	546,3
	546,3

г) после строки:

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств федерального бюджета  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	271F255550
	200
	05
	03
	58 135,2
	0,0

дополнить строкой следующего содержания:

	Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды за счет средств областного бюджета  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	271F255550
	200
	05
	03
	1 186,4
	0,0

5. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14  к решению Совета народных депутатов города Коврова от 22.12.2022 г. № 263 «О бюджете города Коврова на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  изложить в новой редакции согласно приложениям  1-11 к настоящему решению
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета  народных

 депутатов города Коврова

_________________ А.В.Зотов

	Глава города Коврова

_________________ Е.В.Фомина

PAGE